
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 24 AGOSTO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0286 

 

P
ág

in
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DA PREFEITA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PITIMBU 

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

(DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 017/2022) 

 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

PARA EQUIPAR A SALA VERMELHA DO PRONTO 

ATENDIMENTO DALVINA SOARES A DISPOSIÇÃO DA 

SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. 

 

CONTRATADO: 

AC MATERIAL HOSPITALARES LTDA. 
CNPJ: 43.816.652/0001-01 

PRAZO: 120 (CENTO E VINTE) DIAS. 

VÁLIDO ATÉ: 02/12/2022 
VALOR TOTAL:  R$ 32.992,00 (Trinta e dois mi, novecentos e noventa e 

dois reais) 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 14.133/21, Art. 75, II. 
 

RATIFICO nos termos do art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/21 a 

Dispensa de Licitação nº 017/2022, em conformidade com o parecer 

jurídico. 
 

Pitimbu-PB, 03 de agosto de 2022. 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

PREFEITA 
 

 

JOSÉ BATISTA DOS PASSOS NETO 
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PITIMBU 

 

 
 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PITIMBU 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO Nº 030/2022 

DISPENSA N. 017/2022 

 
Pitimbu-PB, 04 de agosto de 2022. 

 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO 

DESTINADOS AOS SERVIÇOS DE SAÚDE BUCAL DA 

SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO 

 

 

CONTRATADO: 
AC MATERIAL HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 43.816.652/0001-01 
PRAZO: 120 (CENTO E VINTE) DIAS. 

VÁLIDO ATÉ: 02/12/2022 

VALOR TOTAL:  R$ 32.992,00 (TRINTA E DOIS MIL, NOVECENTOS 
E NOVENTA E DOIS REAIS) 

RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 

02.050-SECRETARIA DE SAÚDE-FMS 
02050.10.301.2043.1152 - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E 

EQUIPAMENTOS P/SEC.DE SAÚDE 

02050.10.301.2043.2446 - MANUT.DAS AÇÕES E SERV. PÚBLICOS 
LIGADOS À SAUDE 

02050.10.302.2048.1178 - AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, 

EQUIP.P/PRONTO ATENDIMENTO 
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 

TESOURO MUNICIPAL. 
 

 

 
 

 

_________________________________________________________ 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 

 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO 

MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 24 AGOSTO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0286 

 

P
ág

in
a2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 
 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

(INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 011/2022) 

 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA 

JURÍDICA NA ANÁLISE E PARECERES JURÍDICOS SOBRE 

PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS E AO CONTROLE 

INTERNO MUNICIPAL, COMO TAMBÉM NO 

ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS JUDICIAIS E/OU 

ADMINISTRATIVO JUNTO AO MINISTÉRIO PÚBLICO 

ESTADUAL E FEDERAL, E AOS ORGÃOS: IBAMA, SUDEMA, 

SPU E AFINS, DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE PITIMBU. 

 
CONTRATADO: 

RICHERS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOGACIA 

CNPJ: 26.750.153/0001-40 
Valor: R$ 6.000,00 (Quatro Mil Reais) mensais 

Valor Total: R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais). 

Período de vigência: 15/08/2023 
Período contratação: 12 (doze) meses. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, Inciso II, c/c Art. 13, Inciso V da Lei 
n.º 8.666/93 e suas alterações e Lei Federal n.º 14.039/2020. 

 

RATIFICO nos termos Art. 25, Inciso II, c/c Art. 13, Inciso V da lei n.º 
8.666/93 e Lei Federal n.º 14.039/2020 a referida Inexigibilidade de 

licitação n.º 011/2022.  

 
 

 

Pitimbu-PB, 15 de agosto de 2022. 
 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita 
 

 

___________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

EXTRATO. 

CONTRATO N.087/2022 

INEXIGIBILIDADE n.º 011/2022 

 

PITIMBU, 15 DE AGOSTO DE 2022 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA 

JURÍDICA NA ANÁLISE E PARECERES JURÍDICOS SOBRE 

PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS E AO CONTROLE 

INTERNO MUNICIPAL, COMO TAMBÉM NO 

ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS JUDICIAIS E/OU 

ADMINISTRATIVO JUNTO AO MINISTÉRIO PÚBLICO 

ESTADUAL E FEDERAL, E AOS ORGÃOS: IBAMA, SUDEMA, 

SPU E AFINS, DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE PITIMBU. 

 

CONTRATADA: 
RICHERS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOGACIA 

CNPJ: 26.750.153/0001-40 

Valor: R$ 6.000,00 (Seis mil reais) mensais 
Valor Total: R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais). 

Período contratação: 12 (doze) meses. (15/08/2022) 

 
Onerando nas dotações/ 2022: 

02.020 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. 

02020.04.122.2036.2526 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. 

02.030 – SECRETARIA DE FINANÇAS. 

02030.04.123.2038.2527 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA 
SECRETARIA DE FINANÇAS. 

3.3.90.35.00.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 

3390.39.0000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 

Os recursos serão provenientes de recursos do tesouro municipal. 

 
 

 

 
 

____________________________________________________________ 

 
 

-------------- FIM DA EDIÇÃO ------------- 

 
 


